Achatius Barcziay m. p. 
Kiilcztm : Gener. prud. ac circumsp. cousuli regis ac Sedis judi-

eibus coeteruque juratis civibus civit. nrae Cibinieusis ft//. 

(Ered. Szász n. e. It. Nro 751.) 

b) 
Jelentés a vásárhelyi országgyűlés lefolyásáról. 

A c t a c o m i t i o r u m a n n o 1658. ad d i e m 6. m e n -
s i s N o v e m b r . p e r i l l . p r i n c i p e m A c h a t i u m B a r-
c s a i i n d i c t o r u m a t q u e in c i v i t a t e m M a r o s w a -
s a r h e 1 y a d n i s r e g n i c o l i s c o n t i n u a t o r u m etc. 

Quandoquidem universis exercitibus Transylvanicis de-
mandatuin sit, ut ad civitatem Maruswasarhely compareant, 
ideo ante diem VI . hoc est quinto die dicti mensis Noveni-
bris plerique exercitus comparent ac dictus ill. princeps cum 
(juadam pompa intrat praefatam civitatem stipatus mille Tur-
cis et octingentis Kurtanis, quorum scilicet Turcarum du-
centi erant pedites Jenizari id est Jancsarones, ceteri erant 
equites. Post passam dux eorum erat Landorfejerwari Mu-
stapha beegh vexilliier unus imperatoris Turcici. 

Dictus autem princeps condescendens in et ad solitum 
hospitium principale et prandet et coenat circa horam 4-tam 
pomeridianam et sic advesperascit. 

Sexta eiusdem mensis mane contiuimus in coenaculo 
principis multis tamen disparentibus, immo certo refertur, 
quod Georgius Banffi licet prima fronte comparuerit, tamen 
liac proximo praeterita nocte furtim sese abripiens fugerit 
domum suam. Inter nos autem ut preces instituantur, advenit 
pastor eiusdem loci cum cantore et aliquot studiosis satis 
canoram habens vocem dictus cantor, qui quia erat haesitan-
tis linguae hoc pacto canebat: Könyörülj raj aj ajtunk u u 
uram, isten a a az te etcetera. Pastor autem linito cantu pro 
re nata devotam decantat precationem sed neglecta concione. 

His peractis dictus beegh ad principem adducitur, qui 
cum consiliariis et aliis certis quibusdam proceribus in pri-
vate hypocausto principis usque ad prandium consultant nr. 
Nos vero munimur super eo quod a Georgio Rakoczi singulis 
diebus homines adveniant, nam iisdem diebus venerat Bassa 
Mihály, heri Barcsai Gaspar, hodie Czegedi Thamás, nunc 
Mikes Janos, quos omnes exploratores fore suspicamur. Cir-
cumfertur insuper Clementis Mikes pertidia super eo, quod 
exercitus Haromszekienses non eduxerit, immo etiam ituros 
revocaverit. Petki István quoque cum Csikiensibus exerci-
tibus hoc ipsum fecisse certum est. Unde discordia magnatum 
luculenter agnoscebatur. His itaque visis et auditis pransum 
itur. A meridie 11011 conHuunt, quia multi deerant. 

Septima die eiusdem mensis mane convenientibus nobis 
post publice celebratas preces assistens Gabiel Haller in coe-
naculo principis inquit: Az mi klmes urunk ő naga Bánfii 
Sigmond uramat rendelte praesidensnek maga helyett Kgtek 
közibe, Kegtek ö kgyétől értsen, halljon s várjon, ad quod 
Joannes Bethlen dicit: ő kegme csak indúljon s mindjárt 
követjük. Itaque dominum praesidentem comitando ascen-
dimus in arcem eiusdem civitatis ibique in templo considentes 
solito more volumus salutare principem, sed oritur interim 
contentio de legendo catalogo, qui cum legi inciperetur, abrum-
pitur, quia non eo erant ordine conscripti proceres regni, quo 
debebat, sed disserte; ideoque princeps salutatur per Kemeny 
Simon, qui rediens refert, quod sua celsitudo propositiones 
suas absque mora dimittit ad regnicolas, ne graventur pa-
rumper morari. Interim de quorundam fidelitate, quia ambi-
gebatur, coguntur quidam, ut tarn de unione, quam de ho-
magio principis iurent, unde motus, primum iurat Czegezi 
Thamás, post Sándor Deak, post Keresztessi Ferencz et alii 
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quoque plurimi. Inter lios autem assistens Mikes Janos re-
fert, qualiter ipse ex annuentia domini principis Barczai trans-
iverit ad Rakocium ibique tribus diebus moranti imponitur, 
ut literas ad regnicolas reportet, verbis quoque legationem 
suam referat, itaque dicit se verba Rakocziana referre (lite-
rasque Rakoczianas similiter exhibet), si audientiam assequi 
posset. Imponitur autem ei ut parumper moretur. Hoc facto 
etiam Bedeohazi Thomas dicit, se quoque fuisse legatum ideo-
que dato opportuno tempore refert suam legationem. Haec 
dum audirentur, adfert dominus Bethlen .Tanos et Lazar 
Georgy propositiones principis, quae accersitis consiliariis 
publice leguntur longa cum declaratione, brevis tamen sensus 
propositionum his duobus in punctis consistit et continentia 
liaec est. Primum quod ill. principi ita visum est, ut princi-
patus sui causa fiet inter regnicolas tantum dissidium ut 
interno excidio totum regnum nostrum aboleatur ideoque 
detur ipsi libertas ab officio valedicendi, et paratus est ut 
eat, aut in Hungariam superiorem aut in Turciam, nec videat 
suis oculis excidium nostrum. Secunda propositio erat de eo, 
quod si imperatoris Turcici favor a regnicolis sit captandus, 
ad minimum nunc comportentur et transmittantur centum 
millia tallerorum, alioquin vel a Turca vel a Rakoczio oppu-
gnabimur. His perlectis Bedeohazi Thamas refert, qualiter 
ex publica congregatione nostra Segeswariensi profectus fue-
rit cum literis nostris ad Rakoczium ibique eundem repe-
riens nostras literas reddiderit, penes quas verbis quoque 
secundum suam instructionem retulerit, quod nos cogimur 
adhaerere domino Achatio Barczai ideoque sua celsitudo 
Rakocziana patiatur submisse et aequo animo hanc nostram 
adhaerentiam, quo audito Rakoczius dicit: Isten engem ugy 
segeljen, soha sem szenvedem, nem heaba lnttak az erdelyie-
ket tarisznyahitueknek, hlitet hiitre raknak, nem minekiink-e 
hiitesok ? multa etiam alia dixerit concludens taliter, noh 
lrunk 6 kgmeknek. Postquam autem ipse rediisset literas 
Rakoczianas exhibuerit domino Barcsai et consiliariis a latere 
eiusdem assistentibus. Sed nunc quoque denuo exhibet regni-
colis eaeque publice leguntur, quarum summa haec est: 
Quod nobis nil creditur nostra constantia nulla ruinae no-
strae causa nos ipsi sumus, ideoque ne ab ipso desciscamur, 
tamen cum literis plenipotentialibus certos quosdam fratres 
nostros ad contractum celebrandum transmittamus etcetera. 
Expost Mikes Janos alias quoque literas a Rakoczio allatas 
exhibet legendas, quarum summa haec est, ut declaremus 
quid in Segeswar fecerimus, aut quid nunc in hisce diebus 
hoc conventiculo facimus. His ita habitis dominus Haller 

Gabor dicit publice, quod praedictus beegli quaedam verba 
dicenda haberet ad status regni. Proinde accersitur idem, 
qui cum duodecim Turcis praestantioribus adveniens sedet 
inter regnicolas proponens, quod imperator Turcicus ei quae-
dam dicenda ac videnda commiserit. Ideoque Hungarico idio-
mate quaerit: I t t vannak az tizenket szekes urak intelligens 
duodecim senatores seu consiliarios dicit enim, quod illi de-
mandatum sit, ut absentes in regestum nominatim conscribat, 
conscriptos ad wezerium supremum transmittat. Proinde 
Redei Ferencz, Zolyomi Miklos, Petki Istvan, Mikes Mihaly, 
Banffi Gyorgy pro absentibus annotantur. Ast cum diceret 
Haller Gabor, quod consiliarii plures non essent, quam ii qui 
nunc praesentes videntur et pro absentibus notantur. Prae-
terquam quod Keineny Janos, qui cum sit in captivitate 
Tartarorum iam deberet eliberari, si in eo quoque auxili-
arentur domini Turcae. Ad quod respondet beeghus: Beszel-
tiink arrol is az hammal, megszabadul, az mely isten oda-
tette, azon isten onnan kiveszi, mikor akarja. Post hos reco-
gnoscuntur plurimi absentes, immo quia inter praesentes 
quoque cognoscebantur multi Rakocziani, ideo interrogatur 
per dictum beegh: akarjatoke uralni az mostani fejedelmete-
ket, a hatalmas torok csaszarhoz tartjatoke az huseget, avagy 
amaz partos Bakoczyhoz ? Ad quam interrogationem singuli 
seorsim coguntur respondere, beegh enim hoc utitur simili: 
Nyissatok meg az szemeteket, minalunk Torokorszagban az 
fanak az agait megnezik, mint nottenek ki az tovokbol, s 
az mely ag rosz gyiimolcsot terem, azt elmetszik s mas jo 
agat tesznek beleje. Ti is, a ki nem igaz az hatalmas torok 
csaszarhoz, a nyakat annak messetek meg, a joszagat adjatok 
mas igaz jambor vitez embernek, ezt parancsolja az hatalmas 
csaszar. Cum autem singuli responderent, Csikienses legatos 
tres corripit dictus beegh hoc modo: Xektek az szemetekbol 
is kiismerszik, hogy hamisok vadtok, az mentetekbe bevon-
jatok az orrotokat felen nezve, felvalra mondjatok, hogy az 
csaszarhoz hivek vattok, de hamis az szuvetek, az igaz ember 
abrazatjaban ismerszik az szemeiben is. Voltam en sokszor 
kovet Erdelyhen s az romai csaszar elcitt is sokszor voltam 
en, de az hamis embert megismerem. Immo etiam captivari 
volebat eos, sed lege nostra obstante non ursit. Czegezi Tha-
mas quoque cum utcunque respondent, excanduit Turca, 
dicens: Ha hamis ember, a nyakanal fogom, en majd kivon-
zom az olyan embert. Sed in eo complacatur, quod lex nostra 
puniet exorbitantes. Quo audito beegh complacatur ingemis-
cens a a a a. Tandem concluditur quod universi confugimus 
ad imperatorem Ottomannicum. Hoc peracto iubet idem 
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Turca beegli, ut ex mandato dicti imperatoris contra Rako-
czium viritim insurgamus, ac una cum ipsis insurgamus et 
persequamur, sufficiens nobis tradens auxilium. Quo aiulito 
reducitur ad suum liospitium, ut nos sine ipso inter nos ipsos 
consultemur. Assumptis igitur propositionibus principis audi-
tisque Turcicis mandatis, resolutio ad principem talis insti-
tuitur, ut sua celsitudo a valedictione supersedeat, quia nec 
nostrum est, quia nec illius, principatum deponere, sed ut in 
Segeswar conclusum erat maneat in suo officio, nobis enim 
cum eodem et vivendum et moriendum est. Ex quinquies cen-
tum millibus talleris tamen centuni mille congerendos in eum 
finem deliberamus, scilicet ut anticipative benevolentiam ca-
ptemus apiul Turcas, in quam summam lioc modo erit contri-
buendum: a singulis portis 20 fior. erunt exigendi, sed 11011 
per rusticos verum per nostros ipsos patronos nobiles, extra 
portam autem existentes solvant eo modo, ut in unam annu-
alem solutionem solitum est contribuere, nullis praeter Colos-
warienses exceptis. His ita liabitis advesperascit. 

Octava die Novembr. mane post congregationem resu-
mitur discursus de et super comportandis centum mille talle-
rorum, decerniturque ut nobiles post exspirationem exerci-
tuationis Cibinium ad manus generosi Andreae T gron de 
Czucz sua contribuenda administrent. Saxones quoque annu-
alem communeni contributionem exhibeant, in illorum vero 
arbitrio sit, quo pacto contribuant inter sese, duminodo 
summa adimpleatur. Siculi in hac re hoc modo: ut primipili 
et dragantones binos .tfor. solvent singuli. Interim Balo 
Laszlo adfert a principe iteratam replicam nudam iterum 
valedictionem continentem, quia Rakoczius hostilitatem exer-
cet coutra Transylvaniam nostram, regnicolae quoque sunt 
in sunima dissensione ab omni unanimitate, Czik enim et tres 
Siculicales sedes idest Haromszek nondum venerant ad co-
mitia. Proinde principi denuntiatur, ut insurgat contra JKako-
czium, si est, quo cum, si non, imploret auxilium wezerii Bu-
densis. Ad haec princeps nihil se facturum promittit, quia 
Turca sic nobis denuntiat: Latjuk, nem vattak egyessek, rai 
holnap megindulunk a lionnan jottiink, oda menyiink, ha lehet, 
akar tii, akar mas, ha ki elonkbe, azt vaggyuk keziinkon lab-
nok. (sic !) mi benniink semmi kara az hatalmas csaszarunknak, 
de tii soha nem birjatok Erdelyt. His auditis clamor ingens 
exoritur ac legatis Czikiensibus et Haromszekiensibus in fa-
ciem dicitur. Xosza tii arulok, tii miattatok veszenk a nyarba 
is, most is ti miattatok vesziink, ezt hozatok az tii sok jar-
kalastokkal. Ad ([uod Piinkesti Gyorgy dicit: Uram uram, 
ne gyanakodjek Kgtek reank, had mentsem meg magunkat. 

Ast Bethlen Janos : Ne ments, mert mi neni gyanakszunk, 
hanem igazan elliittiik, hogy arulok vattak, s te vagy pedig 
az egyik fo, tii egynehanyon csalogatjatok INIikes Kelemen 
mellett a populet. Cessante clamore denuntiatur principi 
Barczaio, quod quocunque iverit, comitabitur a praesentibus 
regnicolis, nuntiaverat enim se velle cum praesentibus Turcis 
abire. Concluditur etiam ut Eakoczio literae scribantur certi-
ticatoriae, quarum conscriptio committitur domino Lazar 
Gyorgy. Scribitur itaque ei, quandoquidem hostilitatem os-
tendens bona tiscalia nobis denegat, ea propter ad arma con-
fugientes auxiliis aliorum facieinus, quod deus permiserit. 
Scribitur insuper nobilibus apud Rakoczium famulantibus, 
ut intra decimum diem ab hodie sub poena notae perpetuae 
infidelitatis coram ill. domino d. Achatio principi personalitcr 
compareant. Interim querelae audiuntur de mulieribus, quod 
in his infelicibus temporibus plurimum praedominentur, ma-
xime vero relictae viduae, publicae pacis perturbatrices, fal-
sarum famarum fabricatrices, literarum clandestinarum con-
scriptrices, postarum magistrae pessimae. Immo Haller Ga-
bor iure iurando dicit: Bizony eziistbol kivert fejedelmi czi-
mer is vagyon nemelynel, postat jartat, mindent ir, izen 
orszagunknak nemcsak felzavaroi, hanem majd aruloi is ok 
lesznek. Quapropter concluditur ut sub poena unionis iurent 
ad unionem regnicolarum, immo etiam ad homagium prin-
cipum intra quindenam. Concluditur etiam ut absentes sub 
poena notae infidelitatis ab liodie intra quinque dies universa 
nobilitas coram principe compareat. Concluditur denuo quod 
pastores quoque nequam mulierum imitatores cum sint, tam 
ad unionem, quam ad homagium principis iurent. Interea 
literae Coloswarino feruntur, quod Janto Istvan Eakoczi 
hadainak egy eloljaroja ad oppidum Zilah in Zylagysagh 
hostilitatem magnam exercet cum suis militibus, unde vehe-
menter accusatur Kakoczius. Inter alia auditum est ab ipso 
etiam hoc malum: Isten ugy segeljen, nem gondolok vele, ha 
Erdely pusztan marad is, meg sem hagyom bocsiilletemet, ha 
en nem birom, mas is ne birhassa. H a csak ot, avagy hat 
hetig is birom az fejedelemseget, de meg is bemegyek. Inter 
multos tandem clamores literae Kakoczio mittendae osten-
dnntur domino principi, deinde quoque sigillari incipiuntnr, 
sed quia vespera erat, pransum ac coenatuni itur, nam a ve-
zerio Budensi literae principi per Balogh Mathe sunt trans-
missae, quas summo mane nobiscum communicare vult, ideo 
summo mane contiuendum erit. 

Nona die Novembr. mane confluxis regnicolis sigillan-
tur literae ad Rakoczium scriptae. Leguntur deinde literae 
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wezerii Budensis ad principem transscriptae, quarum summa 
liaec erat : Ut sua celsitudo contra Rakoczium properet insur-
gere cum Turcis secum habitis, per Balogh Mathe enim 
Mihne vaivodam quoque illi adiunxit, ipse quoque nunc suum 
auxilium non denegabit, ast post cunctationes tardum erit. 
Arcem Doszni nobis restituet, Haydones ac AVaradienses si 
nobis conjungi cupimus, nunc laboremus, nam si supremus 
wezerius ad obtinendum Waradinum lmc venerit, non 110-
strum, sed illius erit arx Warad. Commendat etiam sua offi-
cia Ali passa Jenensis seorsim scribens literas principi nostro. 
Harum literarum commentarius generosus Balogli Mathe 
existens refert multa, sed inter alia commemorat etiam, quod 
ipse nomine et in persona principis nostri cum Milme waida 
coniuraverit de vicina, amicabili ac fratema, mutua ac reci-
proca benevolentia ac amicitia. Interea nomine principis ac-
cedit Bethlen Janos proponens regnicolis, ut literas scribant 
favorem captandas ad imperatorem supremum wezer et muff-
tium super eo, quod certis distractionibus intervenientibus 
hactenus nihil ex taxa transmittere potuerit declarans, quod 
a Segeswar ob metum irruentis Rakoczii re inconfecta aufu-
gerimus, nunc autem, licet certam summam levandam prae-
ordinavimus quidem, sed in ea comportanda ex eo morari 
11011 est securum, quod idem Rakoczi valde minatur, ideo 
quod cum profligandum iter suscepimus usque ad reditum 
nostrum imperator ne indignetur neglectum administrandae 
summae. Haec certificatio congrua esse videtur omnibus, sed 
literas qui conscribat non reperitur. Tandem dominus Lazar 
Gyorgy promittit se conscripturum, ideo publice proclama-
tur, ut crastina die iterum omnes status ac ordines compa-
reant. Triduaria enim exspectatio compromittitur et a Turca 
et a principe, taliter ergo dispergimur pransuri. A prandio 
non confluimus, sed in palatio principis tergiversamur, ubi 
dictus beegh principem sic alloquitur: Alnoksag minden dol-
god, csak frsz llakoczinak s csak izensz, nem lehet, hogy az 
farkasnak az liasa is tele legyeu, az barany is meg ne szaka-
dozzon, ne tetovazz, mondd meg, mit kevansz, nincs tobb 
hiteled. Ad haec princeps: Most mindjart Kemeny Janost az 
Nesterfejervarnal valo negyvenezer tatarral a cham kiildje 
fel Lipjiahoz, mi is arra nienyiink. Hoc audito beegli dicit: 

jo-
Decima eiusdem mensis liabita concione Alikes .Tanos 

a regnicolis in temjdo cum literis ad Rakoczium et eius fa-
mulos Transylvanos conscriptis expeditur et proficiscitur, 
nos autem pransum imus, ita tamen ut circa vesperani ad 
portam Ottomannicam conscriptas literas sigillaturi comparea-

nius. (N. B. (jryanakszom. hogy Erdelynek vegso veszedelme ez 
ket levelbol szarmazik. Sapienti satis!) A prandio circa horam 
secundam in templo confluimus ibique praedictae literae ac 
imperatori mittendae sigillantur. Interim circumfertur, quod 
a Kakoczio duo legati venerint scilicet P. Ferencz et Soti 
uram pastor ecclesiae Yaradiensis, ideoque per praesidem 
publicatur, ut proxime se<|uenti summo mane in palatio prin-
cipis universi status ac ordines compareant legationem liako-
czianam exaudituri. Inter alia publice proponitur etiam illud 
per dom. Bethlen Janos, quod in hisce aerumnosis tempo-
ribus, si quis ad necessarios sumtus aliquam pecuniam prin-
cipi mutuo dederit, ea de re nonne foret necessum, ut arti-
culus assecuratorius de spe futurae restitutionis scriberetur. 
Affirmatur ab omnibus esse rem faciendam dignissimam. 
Quapropter concluditur, quod si quis principi mutuo pecu-
niam dederit, perceptor salium a porta Waradgyiensi tenea-
tur creditorem contentare, ita ut nihil in aerarium principis 
administret, priusquam huiuscemodi creditores contentaverit. 
Si vero quis creditorum mavult iuribus possessionariis con-
tentari, princeps teneatur data prima occasione satisfacere 
legitima donatione mediante. Expost quando quis sigillat et 
subscribit dictas literas vadit ad suum hospitium coenaturus. 

Undecima die eiusdem mensis contiuiiuus in aurora in 
palatio principi, ibi publice literae quaedam a wezerio Bu-
densi transscriptae perleguntur, quae ostendebant nostri 
principis de Rakoczio argumentationes esse absurdas. Post 
lectionem earum praesidens dicit: A kapuczi passa az or-
szaggal szenibe akar lenni, azert mindnyajan menjiink az ur 
Haller Gabor uram szallasara, az articulusokat is olvastassuk 
meg. E t sic a palatio principis transmigramur ad hospitium 
domini Haller Gabor, domum scilicet Francisci Szabo, di-
ctus quoque passa illuc veniens per suum interpretatorem 
refert, quod magis ipsum quamdiu tenuimus, ex mille bursis 
tallerorum nihil in manus eius dedimus, imperatorem Tur-
cicum defraudavimus, proinde ultra non moratur, sed ibit 
domum suam minitans nobis ultimum excidium. Super liaec 
autem post multas altercationes, contentiones mulcetur pa-
rumper ac promittit se adhuc usque ad tres menses moratu-
rum, dummodo quinquaginta millia tallerorum per ipsum in 
aerarium imperatoris transmittere valeamus. Hoc peracto 
gratias agunt de oblata benevolentia compromittuntque cou-
siliarii se significaturos principi. Ac sic kapuczi passa dimit-
titur. Tandem articuli confirmandi publice leguntur per 
Horvat Cosmum, sed conteutio magna oritur super eo, quod, 
qualiter colligatur pecunia, contumaces autem qualiter pu-

niri debeant, pro egenis quis solvere debeat, eoruin jura quis 
et qualiter occupet, quo processu iustituat etcetera. Quibus 
tamen perlectis praesidens tradit dómino Tholdalagi Mihály, 
ut deportet eosdein aut approbandos aut confirmandos, qui 
cum comitaretur a nonnullis tota diaeta Marosvasarhelyiensis 
exhalavit. Xos autem accedentes ad palatium principis dum 
ambigeremus, egressus a principe dominus Tholdalagi ibi-
dem a principe in palatio dixit: ő naga kegyelmességét ajánlja 
s ebéd után az articulussokat megolvassa s kiadja. Hoc 
audito redeunt quisque ad sua prandia, permulti tamen cir-
cumspectant in foro, quia exercitus Transalpinenses 2000 
kurtani tunc transibant per civitatem satis sordidi ac laceri. 
Lugendus tamen vestitus quorundam erat muliebris, amphi-
mella vulgo Ködmen gerezna id est eine Kirschne vocatus 
per rapinam cum Tartaris in hoc regno nostro acquisitus, qui-
bus transeuntibus et nos prandemus. A prandio accedimus ad 
palatium principis ibidemque militiam eius intuemur, Turca-
rumque pompám, qui hospitium principis accedentes, ipsi 
iancsarones circumstipant ipsum principem plus minus quin-
genti. Insequuntur autem a tergo eundem, passam et Mustaí-
fam beeghum equites egregii plus minus quingenti cum mu-
sicis suis. Eo ergo ordine exeuntes civitatem exeunt usque ad 
Nyárádtő ibidem pernoctaturi. 

(Frank eredeti jelentése. Szász nemz. levtár). 

c) 
1658. nov . 6. 

A törvény czikkek. 
Xos Achatius Barcsai dei gratia princeps Transylva-

niae, partium regni Hungáriáé dominus, et Siculorum comes 
etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significan-
tes, quibus expedit universis. Quod spectabiles, magnifici, 
generosi egregii et nobiles, caeterique universi status et ordi-
nes trium nationum regni nostri Transylvaniae, in generali-
bus eorum comitiis, ad diem sextum mensis Xovembris anni 
domini millesimi sexcentesimi quinquagesimi octavi, in civita-
tem nostram Marusvasarhely ex edicto nostro celebratis, con-
gregati, exhibuerunt nobis et praesentaverunt quosdam in-
frascriptos articulos in eodem conventu communibus eorundem 
votis et suffragiis, parique et unanimi consensu conclusos, 
supplicantes nobis humilime, ut nos omnes et singulos eos 
articulos, omniaque et singula in eisdem contenta, ratos, gra-
tos et accepta habentes, liostrumque consensum illis praeben-
tes authoritate nostra principali acceptare, approbare, ratifi-

care et confirmare, atque tam nos ipsi observare, quam per 
alios omnes, quorum interest, observari facere dignaremur. 
Quorum quidem articulorum tenor talis est.